Que, según Resolución N° 004640 del 11 de abril de 2024, expedida por el Ministerio de 
Educación Nacional se asignó a la Universidad de Pamplona por concepto de recaudo de 
Estampila Pro-Universidad Nacional de Colombia y demás universidades estatales la suma de 
DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS MICTE ($2.739.725.275) 

lcontec 

Que, en el presupuesto de la vigencia 2024 aprobado mediante Acuerdo No 72 del 01 de 
diciembre de 2023 se apropió por el concepto de Estampilla Pro-Universidad Nacional de 
Colombia y demás universidades estatales la suma de MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MICTE ($1.784.500.000). 

ISO 9001 

Que, de conformidad con lo anterior, la transferencia ordenada por el Ministerio de Educación 
Nacionala la Universidad de Pamplona mediante Resolución N° 004640 del 11 de abril de 2024 

es mayor al valor aprobado en el presupuesto para la vigencia 2024 por valor de NOVECIENTOS

[...]

presupuesto. 

SC-CER96940 

Que, la Oficina de Pagaduría y Tesorería certificó que el 23 de abril de 2024 ingresó a la cuenta 
ahorros del Banco BBVA número 324257674 "ESTAMPILLA PRO-UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA Y DEMÁS UNIVERSIDADES ESTATALES" la suma de DOS MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOs VEINTICINCO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS MICTE ($2.739.725.275) 

IGNet 

Pamplona - Norte de Santander - Colombia 

"Formando lideres para la construcción de un nuevo país en paz" 
Universidad de Pamplona 

Tels: (7) 5685303 - 5685304 - 5685305 - Fax: 5682750